
Determina n° 16/2025 

 

Oggetto: Affidamento fornitura licenze hosting web piattaforma bike sharing. Determina di 

aggiudicazione. 

L’Amministratore Unico 

Premesso che 

- in data 31/12/2024 è scaduto il contratto per le licenze del servizio di bike sharing; 

- la società Bicincitta Italia srl è fornitrice di tutte le postazioni di bike sharing gestite da ATAM SPA;  

- la società Bicincitta Italia srl ha garantito la prosecuzione del servizio in pendenza della definizione 
del nuovo affidamento; 

- la società Bicincitta Italia srl ha sempre svolto il servizio a regola d’arte; 

Considerato che 

- si ritiene opportuno stipulare con nuovo contratto con durata triennale in modo da ottenere 
l’applicazione di un prezzo migliore; 

- l’importo complessivo dell’appalto è stimato in € 14.297,58 oltre Iva; 

- l’importo dell’appalto risulta essere inferiore alle soglie di cui all’art. 50 co. 1 lett. b) del D.Lgs 
36/2023, tale da consentire l’affidamento diretto;  

- in applicazione degli artt. 25 e 26 del codice, per tutti gli affidamenti, sopra e sotto soglia, a 
partire dal 1° gennaio 2024 devono essere utilizzate piattaforme di approvvigionamento digitale 
certificate; 

Preso atto che 

• In data 22/03/25 è stata pubblicata nella piattaforma START la richiesta di offerta diretta alla 
società Bicincitta Italia srl per la fornitura di licenze hosting web per la piattaforma bike sharing 
per il periodo di tre anni; 

 • in data 28/03/25 la società Bicincitta Italia srl ha rimesso la propria offerta per un importo pari ad 
€ 14.000,00 oltre Iva; 

Rilevata la correttezza del procedimento amministrativo fino ad oggi svolto; 

DETERMINA 

Per le motivazioni sopra esposte: 

• di aggiudicare, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del D.Lgs 36/23 e smi, alla società Bicincitta Italia 
srl la fornitura di licenze hosting web per la piattaforma bike sharing per il periodo di tre anni, 
per l’importo di € 14.000,00 oltre Iva;  

• il Responsabile Unico del Progetto è il rag. Paolo Scicolone; 

• di dare mandato agli uffici di predisporre tutti gli atti necessarie per il completamento delle 
procedure amministrative. 

Arezzo, lì 31 marzo 2025 

  

 L’Amministratore Unico 

 Carla Tavanti 


